ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в
муниципальном образовании «Мирный»

«05» июня 2018 г. № 9

УЧАСТНИКИ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Соловьев В.П.
2. Атаджанов Б.К.
3. Торский А.П.
4. Деревянкина А.А.
5. Кузьмина Ю.А.
6. Потапова А.Ю.
7. Веретельникова Е.Н.
8. Казьбанов И.А.
9. Анохин В.Е.
10. Ужва Л.И.
Секретарь -  Еремина Е.А.

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение вопросов связанных с выделением дополнительных средств
из федерального и областного бюджета на выполнение мероприятий по
установке детских и спортивных площадок в дворовых территориях
многоквартирных домов.
Выступает:
В.П. Соловьев -  заместитель главы Мирного -  начальник
муниципального учреждения «Управление муниципального имущества,
строительства и городского хозяйства администрации Мирного».

2. О необходимости привлечения средств на выполнение работ по
устройству тротуаров на следующих общественных территориях:
внутриквартальный проезд по улице Ломоносова и улице Циргвава.
Выступает:
В.П. Соловьев -  заместитель главы Мирного -  начальник
муниципального учреждения «Управление муниципального имущества,
строительства и городского хозяйства администрации Мирного».

3. Утверждение ежемесячного отчета по состоянию на 01 июня 2018 года о
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование
современной городской среды Мирного на 2018-2022 годы».
Выступает:
Ю.А. Кузьмина -  заместитель начальника отдела капитального
строительства и строительного контроля МУ «Управление
муниципального имущества, строительства и строительного контроля».

СЛУШАЛИ:

Соловьева В.П.:
О реализации мероприятий программы «Ф орм ирование комфортной

городской среды  Мирного на 2018-2022 годы» по состоянию на 01 июня 2018
года. О важности выполнения мероприятий в срок, а также необходимости
привлечения средств на выполнение мероприятий по благоустройству тротуаров
по улице Циргвава и вдоль внутриквартального проезда по улице Ломоносова.

Кузьмину Ю.А.:
Отметила что, по итогам выполнения заключения муниципальных

контрактов, образовалась экономия в размере 340 тыс. рублей. Ожидается
дополнительная экономия в размере 200 тыс. рублей при закупке антивандальных
урн и диванов для дворовых территорий. Для выполнения планируемых
мероприятий необходимо запросить средства в областном бюджете. Необходимые
письма подготовлены и направлены в министерство топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области.
Документы направлены на’, проверку сметной стоимости государственной
экспертизы.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет по состоянию на 01.06.2018 года о реализации мероприятий
по муниципальной программе «Формирование современной городской
среды Мирного на 2018-2022 годы». Опубликовать данный отчет в ГИС
ЖКХ (приложение 1 к протоколу).

2. Усилить работу по информированию граждан о реализации приоритетного
национального проекта «Ф ормирование ком ф ортной городской среды
Мирного на 2018-2022 годы».

«ЗА» - 11 голосов.
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Заместитель главы администрации Мирного -
начальник муниципального учреждения

«Управление муниципального имущества,
строительства и городского хозяйства

администрации Мирного»

/
Соловьев В.П.

Заместитель начальника Муниципального
учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства
администрации Мирного»

Атаджанов Б.К.

Начальник отдела градостроительства и
архитектуры администрации Мирного Торский А.П.

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, экологии и муниципального контроля

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного»

Деревянкина А.А.

Заместитель начальника отдела капитального
строительства и строительного контроля

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного» ' Н
Кузьмина Ю.А.

Заместитель начальника отдела по управлению
социальной сферой Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы
администрации Мирного»

"  ............ " '  -  ■■

Потапова А.Ю.

Депутат городского Совета депутатов Мирного по
избирательному округу № 4, секретарь

Мирнинского местного отделения партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

л / Веретельникова Е.Н.

Главный инженер муниципального унитарного
предприятия «Мирнинская жилищно-

коммунальная компания»

Казьбанов И.А.

Главный инженер муниципального унитарного
предприятия «Мирнинская жилищно-

коммунальная компания» f)
Анохин В.Е.

Представитель регионального общественного
движения «Народный фронт «За Россию» / ;Л

/ ' /

Ужва Л.И.

/  " I

/  /

Протокол вела: ?
Специалист 1 категории ОКС и СК Е.А.Еремина